fratre cogor experientiam
pulegimus alienum. Tunc non
ad infiditatem alias. maria cu[m] ceteris beatis
potuit et omnis sp[iritu] ex iustis
de alia. magis a nobis p[ro]p[ri]o
exultauit. Cu[m] fides magnifica
dat alicuius patrem sicut p[ro]p[ri]o
fidei magnificatio alicuius sicut
ratio et ratione ipsius caro
calamus in. Dicitur un[us] incepit
marie statim a magnificacio[n]e
tunc q[uod]a sapientia ratione
P[ro]p[ri]o q[uod]a virtus beatitudini
fingitur. colorem sp[iritus] suu[m]u[m]
teris r[ati]onibus. Utq[ue] q[uod]a
casu[m] ex quibus agit
gratia. Quare p[ro]p[ri]o coru[m] marie
nam de cibis ait ip[s]i. Et
hunc quod[em] multa dilecta vobis
p[ro]p[ri]o dicitur. Nam p[ro]p[ri]o
dicitur. Utq[ue] q[uod]a p[ro]p[ri]o
doceat. q[uod]a aut[em] theolog[us]
in aliqua de ipsius etia[m] tradicet.
pro agnitione nolam ip[s]i.
que cognitio un[us] certis omniis
interfuerit in re nanci. post u[er]o
a sermo nunc sicut fuisse p[ro]p[ri]o
omnis san. Discipulus. Tunc
est. nec in aliqua qualem ma-
tione fateoremus q[uod]a n[on] uelle.
Pr[ed]icatio p[ro]p[ri]o
sibi tradicis de 20 plato-
num p[ro]posito. O[ste]ndit
ipsius alicuius r[ati]onale. q[uod]a
cinalis sicut domini. q[uod]a
sicut p[ri]ncipalit[er] r[ati]onale. q[uod]a
Intelligit[ur] q[uod]a erat q[uod]a
dictum p[ro]p[ri]o. q[uod]a q[uod]a

Super

teru[m] Nec ignoro multis utrumq[ue]
nomibus aliter appellari h[ab]et acce-
ptione nostrâ significabit taz de-
scriptio q[uod]z subdivisio. Et ut apud
eruditos catholicos aptior fiat
intentio nostra Recepimus r[ati]onem
pro ex[empli]o. qui dicit Tristis est ani-
ma mea usq[ue] ad mortem. Et de sp[iritu]
subiuxit Sp[iritu]s quidem promptus est.
Considerat igitur doctores in r[ati]o
quasi dupl[ic]e anime r[ati]onalis por-
tionem. Una h[ab]et quâ fuit vere b[ea]tus
ab instanti conceptionis clare vi-
des deum et fruens eo. Altera fuit
substâlia. tristis et ceteris affecti-
bus v[er]e qui erat h[ab]et illa passibilis.
quancq[ue] spontanea susceptio[n]e pe-
nalitat[er]. non absoluta necessitate.
Si potes igit[ur] cōcipere divisiones
istam quâ credimus in anima xpi
fuisse. poteris cōiecturare. quid in
ceteris homibus valeat effici. Et
primo respiciamus beatas nostrâ
maria que dum erat viatrix. habu-
it post r[ati]onem tunc viator[em]. divisionem
sp[iritu]s et anime modo p[ro]fecto. h[ab]et
diferenter a xpo. Primo quia sp[iritu]s
christi erat p[ro]fecte beatus ut nunc
in gloria. sp[iritu]s marie nō. sed in eni-
gmate et speculo ternebat et ama-
bat deum. Secundo quia non n[ec]itate.
anima xpi suberat passionibus se-
stiuis vel afflictuis. sed ultero ius-
cipiebat eas. Quod intuens helyla-
rius dicit r[ati]onem hora passionis nō
doluisse. nec timuisse. nec timorem
fuisse sibi. Supplendum est nisi volu-
isset. Alioquin esset error totu[m] euâ-

Magnificat

gelice narrationis subuersu[m]. Ans-
ma vero marie n[ec]ario patiebatur
et presentia oblecti tristabilis.

— 25 —

Vnde quis esset sine peccato ori-
ginali cōcepta. nō tamē habebat
innocentie statu[m] p[re]morū parentu[m]
sicut nec alij p[ro] baptissimū mūdati.
q[uod]n[on] deletur culpa manet pena id ē
n[ec]itas patiendi. Tertia differētia
sumit[ur] quia beatitudo xpi que fun-
dabat in sp[iritu] nō redundabat nec
effluat in animâ. nec passiones
anime cōturbabat spiritu[m] ut sp[iritu]s
erat. Altera vero fiebat utraq[ue] rei
dundâlia de virtutibus spiritus
marie in animâ scz. et econtra de
passionib[us] aie in sp[iritu]m s[ed] inc[on]sc[ientia]
doluit in filii passione. nec ita cla-
mavit pro sensualitate deus meus
quare dereliquisti me sicut filius.
Quarta d[icitur] d[omi]na q[uod]a sp[iritu]s xpi q[uod]
dici p[er] cor ipsius semper vigilabat.
etiam anima dormiente iuxta illud.
Ego dormio et cor meu[m] vigilat.
Nō sic in maria. Discipul[us]. De
beato paulo quid dicimus cu[m] vi-
dit arcana dei. Magister. Proba-
bile ē q[uod] Maria aliquā sicut rapta fu-
erit et sic inspererit. atq[ue] multo di-
uinitus fuit in maria divisione sp[iritu]s et
anime q[uod]z in paulo vel Ioh[ann]e vel ce-
teris viatoribus. Quia nulli mor-
iae r[ati]onalis (qui nati sunt obedire
ratiōi) p[ro]ueniebāt in maria iudicium
rōis vel sp[iritu]s. Secundum alij q[uod]a p[ro]ptera
peccare poterant venialit[er]. Discipul[us]. Cur apposuisti de motib[us]
q[uod]n[on] nati sunt obedire r[ati]oni. Magister

Primus

Sane ppter motus nutritive poterit vel naturalis, qui non sequuntur cognitionem aliquam ideo mouentur non ex impius vel motu rationis. sed nature quodam impulsu trahuntur.

Discipul^o. Utrum sic fuisset in adam non peccante. **M**agist^r. Non videt satis determinatum quoniam potuit de subiecte libertati proprii habere suas omnes potentias, quemadmodum dicunt aliqui non impossibiliter quod in beatitudine omnes potentie sunt in suis operationibus coniuncte libertati vel subdite, et in christo similes. **D**iscipul^o.

Nelle dares exemplum sensibile de huiusmodi divisione spiritus et anime. Deinde varietate aperires, postmodum subdens divisionis huius causas. **M**agist^r. Tria petis difficultaria nec satis intelligibilia per solam doctrinam, nisi comes fuerit experientia. **D**at aug^{ust}. exemplum de monte sublimi, in cuius vertice fit illustratio solis quieta et serena sine nubibus. In pede vero motis fit obscuritas nubilosa cum agitatione ventorum. **D**at aliud exemplum hugo super ecclesiasten de igne qui fumatur cum flamma et de illo qui seren^{us} lucet in carbone viuo. **D**iscipulus. Nunc varios modos huius divisionis spiritus et anime nobis aperte. **M**agister. Differetia triplex est quia spiritus aliquis manet in actu suo nihil agente anima sensitiva. Hoc primus speciem est in spiritu separato qui viribus sensitivis non utitur sed probabilita dicta doceatur quis auctor de spiritu et anima?

Tractatus

cassiodorus sonent in oppositum spiritus anima separata, sicut videt, audit. et tangit. Sed tunc frustra facta fuerit coniunctio anime ad corpus, si non egeret organo corporeo dum operationes sensitivas exercet. Forte volebat isti dicere quod vires iste manifestant radicaliter in spiritu separato sicut visua vis est in pede viuenter hominis, licet ibi videre non possit.

Sed magis ad rez nostras dat exemplum de paulo qui raptus fuit in spiritu a deo sine Christo corporeo quod dicebat Siue in corpe siue extra corpus nescio, Deus scit. Sit pterea aliquis viceversa quod dux anima portionem inferiorum est in actibus suis. spiritus superior nihil intelligit si hoc modo frequetissimum est in non habentibus expeditum rationis iudicium, quales sunt pueri vel satui vel dormientes, vel attenti vehementer ad sensitibilia, et bestiales hinc effecti. **D**iscipulus. Nunquam appellanda est hec divisione anime et spiritus aut raptus vel extasis? **M**agister. Nequaquam si proprie iudicauerim. sed magis est hec absorptio spiritus et depression vel alligatio quam ab anima per extasim et raptum separatione. **D**iscipulus. Sic videt, quoniam raptus dicit impulsu quendam ad superiora vel actionem vel ductionem, quemadmodum modum ductus est Iesus a spiritu ductus impulsus et actus in desertu pptererea dic alteros modos. **M**agist^r. Unus est dum spiritus efficit in actu suo ad similitudinem fulguris, coruscantis, et emicantis, scintille solu in quodam transitus

in quodā transitu repentinō. non
in tali valēs cōsistere claritatē. **Sic**
plato quē sequit̄ aug⁹. dixisse fēt̄
de cognitione nřa circa deuz vel
diuina per homies a sensibilibus
se conātes abstrahere. **Sonat** ad
hoc similitudo alaliū czechiel. de
quibus dicit̄ qđ ibant et nō reuer-
tebantur. **Subdit̄** tñ qđ ibant et
reuerterebant̄. nō quidem absolute
loquēdo. ne videat̄ contradic̄o sed
addit̄ in similitudinez fulguris co-
ruscantis. que coruscatio ad ma-
tricē suā regredi vīdetur. quāuts
p̄sistat in se ipa **Trahitur** insuper
ad hoc verbū **Job** de deo qđ abi-
scendit lumen in manibus oñdēs
illud quando vult et quomō vult
Loquit̄ ad hoc p̄positū frequēter
Aug⁹. satagēs exurgere ad cogni-
tionem diuinop̄ **Sed** subito resor-
beoz inquit dum quicqđ emicare
cernitur in intelligētia vel affectu.
Dipud aliquos vero transitus iste
repentinus q̄sqđ fit paruissimus
h̄m plus et minus Magnū & ma-
gnū valde. si vel hora dimidia sit
in celo silentiū dū hic viuim⁹ **Hoc**
aut̄ magnū senserat & epperiebat
quasi quotidie beata que dixit se
cīt mihi magna qui potens est.
Discipulus. Istud pie credi pōt̄
Sed vtruz solo dei miraculo vel
illapsu sancti spūs intimo. fiat tan-
ta diuino spūs et anime aut si qñ
qđ naturalit̄ euenslat per vehemēs
studii meditatiōis circa diuina et
exercitiō per virtutes more phylo-
sophantiū. qui soli tali via nitēbā

tur. **M**agis. Non arbitreris hoc possibile. Alioquin negas Christum esse hostium quo venitur ad deum Sic diuinus dionysius posuit hanc theologia esse mysticam. solis propria Christiana. Potest nihilominus auxilio eētaz angelica visitatio. quod humana exercitatio cum corporis apta dispositione et contemplatione. **D**iscipulus Dicas auxilia tria vnum per angelum aliud per exercitium. aliud per corpus bonum. Dicas de quo libet breve verbum. **M**agis. Incipiam ab ultimo. Omnis itaque cognitio nostra quantumcunqz fiat per spiritum naturali via sine reuelatione immmediato miraculo. capit a sensibus inuestiū. per quos fantasmatu veniunt ad aiām fantasiantē. de quibus dixit Phus. et theologi consentiunt. quod necesse est quemcunqz intelligentez fantasmatu speculari. **H**ec sunt ad spiritum sicut color ad visum. Hinc fit per irradiationes intellectus agentis. quez non aliud opinor quod spiritum prout lumine vultus dei signato super se naturaliter predictus est. **F**it inquit actuatio fantasmatu quatenus in possibiliter intellectu se presentent et possibilis intellectus ex ipsis fantasmatibus elicat incorporeas species intelligibiles et immateriales. per quas intelligatur sine sensu et corpe non ut subiecto. quod semper reseruat. sed ut organo spirituali Exempluz datur de luce quod requiritur ut color videatur. tam pro coloribus ut actuetur et fiat ex ipsis et lumine vnu in ratione

Tractatus

motu Requirit insup ad illumina-
tionē medij pspicū. Supplet autē
officiū lucis exterioris ipm lumen
intrinsecū et naturale quibusdam
oculis quod in cattis et lupis et
aliquibus hoibus videre est. qui no-
cturnis vident in tenebris. **D**iscipul⁹. **D**ipares disgregi nec too-
nea dicere rei nostre. **M**agister.
Ostendā mox idoneitatē Itaqz si
necessē sit cognitionē spūs/etia ab
anima diuisi. sic cognitōis initū
sumere per inspectionē fantasma-
tū. **Q**uid sequentius qz iuxta va-
riā fantasmatū p̄sentationez fiat
in spiritu cognitioni? **H**oc est fiat
clara et serena cognitionis spiritua-
lis si talia p̄sentantur fantasmata
serena clara ordinata quoqz q im-
perturbata. **Q**uo cōtra contrarij
euenient cognoscendi defect⁹. **C**a-
pis hec? **D**iscipulus. Capio et
quotidiano probamus ex p̄mēto
Magister. Nides p̄inde iunia-
ri spiritus cognitionē p omē illud
quod efficit serenationē fātasma-
tum circa rem que intelligenda ē
p̄cipue spūale et diuinā. **D**iscipul⁹.
Video dū tñ serenitas illa
nō efficiat aliud per questionē in-
tellectus simul et affectus ad libi-
dinosā cōcupiscentiā terrenorū
Magistr⁹. **H**oc excipis sapient⁹ q so-
lerter. q̄a nō om̄is hñs clara q̄ o-
dinata fantasmata ouertit p̄tin⁹
illa ad solā diuinorū cōquisitionē
meditandā seu cōtemplandaz. **A**t
vero supponam⁹ amodo loq nos
de cōteplatis. qui qdē sūt h̄ nō nul-

Primus

li tñ accipit p̄inde duplex illud
qd̄ p̄tractū est auxiliū. **I**nū desup
per angelicā opationē p̄priā abs/
qz nouo miraclo. **A**liud per p̄priā
extrinsecus exercitationē. in vtu-
tibus moderatiuis passionū neci-
nō in scīētis illustratiuis vel cau-
satis pulcraz meditationū p spe/
culationē fantasmatū. **D**iscipu-
lus. Explica modos. **M**agister
Ecis quēadmodū fit p̄ceptō q̄ dis-
positō fantasmatū bñ dispositōz
sp̄s aialis qui radicalē a corde p
uienes ad cerebrū fit aialis p de/
purationē et actionez in cerebro.
Qui sp̄s dū solū mouet hñores
in corpē dicit načalis. dū autē im/
plet cerebrū bñ dispositū dī aia/
lis. cognitius et moti⁹. **D**iscipul⁹.
Sciunt hec ex p̄bia. **M**agistr⁹
Sciunt fateor. h̄ ista repetere bre/
uiter q̄ supponere ncē fuit ad tue
explicationē q̄stiois. **D**iscipul⁹.
Placet. vltra p̄ge. **M**agistr⁹. Erpe-
ditur iste sp̄s aialis. vt aptū sit in/
strumentū cognitiōis. et mot⁹ vno
mō dū remouet illud qd̄ impedit
et turbat obscurat v̄l oppilat ism
Alio modo si positiue suuetur vt
clarus sit serenus et tranquill⁹.
Discipulus. **T**az cōcessi q̄tidians
sup h̄ esse testimonii expiētie. cui⁹
hoc vnicū sufficēt exēplū aristotē
positū de vini actiōe. qd̄ excessiue
sumptū turbat ad insaniam. mode/
rate v̄o bibitū cfert ad cognitiōz
Magistr⁹. Collige p̄tin⁹ ex his q̄
medio p̄t āgel⁹ iuuare fantasias vt
spūi sua p̄ntet fantasmata clara

Tractatus

et serena diuina simul industria diligens moralis et virtuosorum. De carbone et dicamus. quod si sit in eodem cerebro pars una fantastice virtutis similis et imaginatio ac estimatio que sit actuata spiritu animali lucido et sereno et claro habeatque similitudinem fantasmatam quod nata sicut ducere in cognitione diuinorum per abstractionem intellectus agentis tunc spiritus intellectualis seu mentalis poterit erigere se ad contemplationem diuinorum presentium si fuerit habituat diu frequentemque per fortitudinem meditationem. presupposito semper auxilio precordis lumen. a quo est ois lapia et omne donum perfectum. Si vero fuerit alterius spiritus obscurior. fuit animalis sic apparebat possibile. tunc illuc apparebat turbulentiora fantasmatam. ac perinde videbitur ubi rationalis spiritus velut in monte cuius apex lucidus est et radix obscura. Dilatatur exemplum ex durissima (quod reperiatur quotidie circa nubes inpositas) solis radiatione respectu sensualis oculi. Habet hic modo similitudinem divisionis anime et spiritus quod distinctur fieri duz illud quod lucidissimum est totum apparet superius quemadmodum non satis est explicabile. nec intelligibile sine proprio interius experimento. Illud vero quod est deorsum apparet turbulentum obsecrum. Sic in transfiguratione Christi dicitur quod nubes lucidae obumbravit apostolos cuius postmodum aperietur intellectus. Hanc insuper diversitatem.

Primus

tem. de ignis obscuritate in accesso summo. et de sua serenitate in carbone viuo. fas est speculari ad scientias exilientes que clariorum habentius emicant. Unde conusciones in nubibus seu fulgentias. Et ita de varietatibus quidem exemplum secutus boetius cecinit. Tunc me discussa. liquerunt nocte tenebre. Luminis quo prior redditus vigor est. Et iterum Nubibus atris condita nullum fundere possunt. sydera lumen. Et rursus. Neque quod precipiti mersa profundo. mens hebet est.

Discipulus. Sentio me. non sine causa contulisse sermonem super hac divisionem spiritus et anime. Quanquam qui non repperit potest nihilominus eam credere reperibilem in deuotis hominibus. Sit hoc per illapsum dei miraculosum et immediatum. sit angelico ministerio. sit proprie virtutis exercitio. Consonare video similitudines. et similitudinibus vobis scripture. Domine quis habitabit in tabernaculo tuo. Ut quis recesserit in monte sancto tuo. Ecce per montis exemplo. Et pro altero In meditatione mea exardecet ignis. Magister. Quid si tertius exemplum iunxerimus. de aqua vasis vel fontis vel maris. quale posuit unus patrum. Et alludit fabula de narciso. Virgilius quoque non siluit postquam dixerat annum celerem huc nunc dividit illuc. Sicut aquae tremulum labris vel lumine eneis. Sole repercussum

Tractatus

aut radiatis imagine lune. Omnia
pudicit late loca iaqz sub auras
Erigit sumi qz ferit laqaria tecti
Discipulus. Narrabat unus
expertorum passorum qz diuina Ego
inquit nonunqz sensibile talē mihi
visus sum in cerebro diuisionē qsi
pars inferior esset aqua subobscura
cōmotaqz. Superior vero velut
aer nitidissimus. serenus q transil
lus emineret. et hoc pulcherrimis
omniū fere pteritarū cognitionū
mearū meditationisqz salubrū si
mulacris Nonne erat ista diuision
spūs in anime? **M**agister Nō exis
timo. sed ad illaz erat dispositio.
Actuabat quippe spūs metālis p
spēs intelligibiles illūctas ut intel
ligeret spūalia. ita auersus a fata
matib. Sicut habes duodecimā
industriā pro mystica theologia.
animū a fantasmatib. auertere

Discipulus. Quomodo fiet istud. cū
necesse sit omnē intelligentē fata
mata speculari? **M**agis. Necesse
est p̄mitus. sed forte non assidue.
nec ita qn adiutrice memoria spū
rituali cū habitibus per intelligē
tie cōtinuationem adquisitis. ipse
spūs immaterialis. valeat de ha
bitu et memoria se in actu cōtinua
re. sine ministerio sp̄s aialis Hinc
estimo Remigiū desclisse cōtem
plationē q est opatio sine motu:
et hoc siue sonet contemplatio co
gnitionē siue amore. siue delecta
tionē ex vtrisqz osequente in sbie
cto bene disposito et habituato.

Primus

Nā quid est delectatō nisi diuīsio
cōuenientis cū oueniēti pcepta et
amata. **T**alis tigk opatio causat
diuisionē spūs ab anima. qd nihil
agit sp̄a. vt anima noiatur. tūc ad
actuz spūs. sed vel sopita qdāmō
silet et tacet. vel si mouet et sentit.
nō turbat neqz deſſit spiritū ab
arce cōtemplationis Spec est par
quā deus dat vt nō turbet cor
ipius neqz formidet. q q b3 ap̄lm
exuperat omnē sensū modo dicto
Pruatur eni spūs et si non a vita
anime. tñ a sensu vite eius Simul
accipe verba Richardi q posuit
in forma auctor de spū et aia. ne
videar in tāta re minus h̄re fidei
tanqz inexptus. Detur ēgo fides
vel expertis. Vtius et efficax est
sermo dei ptingēs vlcqz ad diuisionē
spūs et aie. Sed in hac diu
sione. anima qd aiale est in imo
remanet. spūs aut et qd est spiri
tuale euolat ad summa. et ab infi
mis diuīdit ut ad summa subleuet.
ab aia scindit ut deo cōiungatur
qm qui adheret deo unus sp̄s est.
Felix diuisione et mirabilis separatio.
vbi qd corpulentuz est remanet
deorsuz. qd spūale et ſtile ē. vlcqz
ad speculationē diuine glorie sub
limatur. et in eandē imaginē trās
format Pars inferior oponit ad
sumā pacē et trāqllitatē cū ps ſt
limak superior ad gloriāqz locūdita
te **D**iscipul⁹ Magna ſe hec et in
alterū reseruāva tractatum. dies
crastina expectet. Nūc aut breuit

Sequitur tractus se
cundus de agnitione
de maria de agnitione

Рінч

absolute. **T**ur dicit anima magnificare dñm potius q̄ ip̄e spiritus?
Magister ytrūq; profecto sēm
est sed specialis ratio fuit in ani-
ma que vbi incarnati spiritali ma-
iestati preparauit hospiciū in car-
ne prouersus animali. **R**ursus quia
futurū erat q̄ hec incarnatio scan-
dalū esset iudeis et gentibus stu-
ticia preuenit maria monstrās nō
ex impotentia sed lūma dñatione
dñm carnem suscepisse. **P**roinde
spectat pl̄ exultatio (quasi extra
saltatio) spiritui q̄z anime. simul q̄
tria coniunxit deū pro timore ca-
sto. **S**alutare pro honore grato.
suo/pro amore summo qui sic fuit
singularis in maria quaten' ipsaz
alliceret vt esset nihilomin' cōis
vt plus proficeret. **D**ostremo spu-
ritus marie prius exultauit q̄z ani-
malis pars impregnata magnifi-
caret dñm qđ tūc maxime factuz
fuit dum cōsentiendo ait. **E**cce an-
tilla dñi fiat mihi secundū verbuz
tuū. **Q**uod qr perficiendum fore
post ab elizabeth p̄phetizante et
bñdicente (quā vīsitauit) accepit
exurrexit in iubilū. **E**t ait Magni-
ficat anima mea dñm. **D**iscipu-
" et nos magnificem" dñm q̄ ex-
ultet spūs noster in deo salutari
nostro. **C**ras reuertemur in idip-
sum. **E**xplícit primus tractat².

Sequitur tractatus se-
cundus pragmatis sup-
tico marie de exultatione spiri-

tus Et continet notulas. lxxij.
Prima notula sequitur.

Chaitanya Prabhupada

Exultauit sp̄s me⁹ in dō
salutari meo. **D**iscipu-
lus dñs quæsitus? Utz
beata nostra dum cecinit Magni-
ficat anima mea dñm. Et exulta-
uit. &c. fuerit in spiritu vel supra spi-
ritum vel sine spiritu vel extra spi-
ritū. **M**agister quæsitus? quadri
membrū volo si possū ad intelli-
gibiliores éminos reducē p̄suppo-
nens spiritū hic capi per nos l p
superiori portione rationis que
alio modo dicitur mens vel apex
menti. vel intelligētie scintilla que
noiatur grece synderisis. **D**isci-
pul⁹ placet acceptio licet multi-
plex alia sit vel etiā dicatur ab ali-
quibus non parue auctoritatis
pars rationis inferior. Ibi glosa
psallam spiritu psallam et mente
in medicis vero concorditer ap-
pellač vapor iste naturalisq; vita-
lis effumatus a corde per corp⁹
ad cerebrū. precipue illic fact⁹ ani-
malis sensiti⁹ et moti⁹. nō tñ
principaliter s̄m veritatem sed in
strumentaliter per animam que ē
in homine res eadem cuž spiritu
rationali differēs penes officia p
vt alias declarasti. **M**agister
concedo tibi singula tue diuisiōis
nēbra q; maria freqnter fuit nūc
in spiritu nunc supra sp̄m nūc sine
spiritu seu non habens sp̄m nūc
extra sp̄m. **D**iscipul⁹ Non ē in
ne sp̄s qui capiat **M**agister